*Imagem ilustrativa. O produto pode apresentar pequenas variagdes de
layout, cor ou acabamento, sem comprometer suas especificagdes técnicas.

Dados do produto

Cédigo da Familia de Produtos:
Poténcia do Sistema:

Tensdo de Alimentagdo:

x - Temperatura de Cor:

xx - Lentes disponiveis

Dissipador
Consumo de Corrente
Fluxo Luminoso:

IRC minimo:

Fator de Poténcia

T.H.D.

Dimensdes Modulo de Led
Dimensdes Modulo de Led + Lente
Temperatura maxima de trabalho:

Desenho Dimensional
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Médulo [ME2]- M8022x-xxSD-A

Mddulo LED DOB (Driver On Board)

Indicado para luminarias em postos de combustiveis, galpdes,
projetores, postes e similares. Oferece baixo consumo de energia, alta
eficiéncia luminosa e longa vida util, com dptica ideal para alturas
entre 8 e 12 metros.

Requisitos de Instalagao

Deve ser acoplado a um dissipador térmico (ndo incluso), que por sua
vez deve ter contato térmico com a superficie da lumindria. A
lumindria deve possuir aberturas laterais e superiores para permitir
ventilagdo natural do conjunto.

Protegdo Térmica Inteligente

O médulo de LED conta com um sistema de protecdo térmica
integrado, desenvolvido para garantir maior segurancga e durabilidade
dos componentes eletrénicos. A protegdo é ativada automaticamente
quando a temperatura da placa atinge 70°C, iniciando a redugdo
progressiva da poténcia do sistema de iluminagdo. Essa funcionalidade
tem como objetivo controlar a elevagdo térmica e evitar danos aos
LEDs e demais componentes, preservando o desempenho e
aumentando a vida util do produto.

M

80 [80 watts]

22 [220V +10% — 50/60Hz]
27 [2700K]

3 [3000K]

4 [4000K]

6 [6000K]

60 [60 graus]

90 [90 graus]

SD [Sem dissipador]

380mA [220V +10% — 50/60Hz]
3000K - 9440 Im 5% (25°C)
4000K - 9520 Im +5% (25°C)
5000K - 9520 Im 5% (25°C)
6000K - 9600 Im 5% (25°C)
70

FP >0,95

<30%

118x84mm
135x100x8,7mm

70°C

118.00mm
84.40mm

26.40mm,

84.00mm

62.93mm

21.08mm

109.00mm

118.00mm
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TECNUDOLUDOG I A

Modelos Disponiveis

Tensao de Temp Fluxo

Modelos . ~ .
Alimentag¢ao | de Cor | Luminoso

Dimensao

135x100x

M80223-60SD-A 220Vac 3000K 9440Im
8,7mm

135x100x

M80224-60SD-A 220Vac 4000K 9520Im
8,7mm

135x100x

M800225-60SD-A 220Vac 5000K 9520Im
8,7mm

135x100x

M80226-60SD-A 220Vac 6000K 9600Im
8,7mm

135x100x

M80223-90SD-A 220Vac 3000K 9440Im
8,7mm

135x100x

M80224-90SD-A 220Vac 4000K 9520Im
8,7mm

135x100x

M80225-90SD-A 220Vac 5000K 9520Im
8,7mm

135x100x

M80226-90SD-A 220Vac 6000K 9600Im
8,7mm




